



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-10032026-270801
CG-MH-E-10032026-270801

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1155]

नई दिल्ली, सोमवार, मार्च 9, 2026/फाल्गुन 18, 1947

No. 1155]

NEW DELHI, MONDAY, MARCH 9, 2026/PHALGUNA 18, 1947

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 5 मार्च, 2026

रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 की धारा 20A के तहत

का.आ.1207.— केंद्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क के उपखंड (I) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये, ये समाधान हो जाने के पश्चात् कि लोक प्रयोजन के लिए, यह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है "भुसावल मंडल के इगतपुरी-भुसावल खंड के बीच, चालीसगांव-वागली, ब्लॉक खंड, रेलवे किमी 330/8-10, लेवल क्रॉसिंग गेट संख्या 120 के स्थान पर आरओबी का प्रस्तावित निर्माण" परियोजना नाम की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन के लिये आवश्यक है, ऐसी भूमि के अर्जन करने के आशय की घोषणा करती है।

उक्त भूमि के लिये इच्छुक कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20 D की उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसा आक्षेप सक्षम प्राधिकारी अर्थात्, उपविभागीय अधिकारी चाळीसगांव, भाग चाळीसगांव, जिला जलगांव को लिखित रूप में किया और उसके आधार उपवर्णित करेगा और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधी वयवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे आक्षेपों की सुनवाई करने तथा ऐसी जांच करने

के पश्चात् यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20 D की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा दिया गया आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि की भूमि योजना और अन्य ब्यौरे उपलब्ध हैं और इच्छुक व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उक्त उल्लेखित कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

विशेष रेल परियोजना के लिए संरचना सहित या उसके बिना अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण, अर्थात्: “भुसावल मंडल के इगतपुरी-भुसावल खंड के बीच, चालीसगांव-वागली, ब्लॉक खंड, रेलवे किमी 330/8-10, लेवल क्रॉसिंग गेट संख्या 120 के स्थान पर आरओबी का प्रस्तावित निर्माण”, महाराष्ट्र राज्य में परियोजना।

(लेवल क्रॉसिंग संख्या 120 के स्थान पर 2-लेन आरओबी के साथ आरयूबी का प्रस्तावित निर्माण)

क्रम संख्या	भूमि अधिग्रहण प्रस्ताव संख्या	गाँव	तालुका	सर्वे / गैट संख्या के अनुसार भूमि मालिकों का नाम	सर्वे / गैट संख्या	भूमि धारण विधि	कुल क्षेत्रफल खसरा के अनुसार (हे.आर.)	अधिग्रहण क्षेत्रफल (हे.आर.)
जिला : जळगांव								
1.		टाकली प्र. जा.	चालीसगांव	अरविंद संपत पाटील विजय काशिनाथ सोनगिरे विमलबाई काशिनाथ सोनगिरे अभिजित श्रावण पवार शंकर श्रावण पवार गोकुळ सोनू चौधरी विवेक शरद अरकडी संदीप शरद अरकडी चंद्रशेखर विष्णू चौधरी राजश्री मनोज शिरोळे, आदि, व 7/12 नुसार	१८ भाग	1	१.६०००	०.१२१३
2.				सुनंदाबाई सूर्यकांत गोलाईत प्राण अभिमन्यू पवार विमलबाई अभिमन्यू पवार वीरभान अभिमन्यू पवार शांताराम अभिमन्यू पवार विजय भिवसन पवार गुजर कलाबाई भिवसन पवार गुजर किरण भिवसन पवार गुजर नरेंद्र भिवसन पवार गुजर आदि, व 7/12नुसार	१५० भाग	1	३.२०००	०.१८३७
3.				नथूमंजी, मोतीराम मंजी सुकदेव कृष्णा पवार रामदास कृष्ण पवार दगुबाई दौलत ,अंजनाबाई भागा जिजाबाई गोविंदा ,गंगाराम वामन पवार दत्त वामन पवार,लीलाबाई परशुराम जिजाबाई काशिनाथ,मंदाबाई वामन सोनजी मंजी ,वामनगंगाराम, आदिव 7/12 नुसार	१५१ भाग	1	०.०९००	०.००५१

क्रम संख्या	भूमि अधिग्रहण प्रस्ताव संख्या	गाँव	तालुका	सर्वे / गैट संख्या के अनुसार भूमि मालिकों का नाम	सर्वे / गैट संख्या	भूमि धारण विधि	कुल क्षेत्रफल खसरा के अनुसार (हे.आर.)	अधिग्रहण क्षेत्रफल (हे.आर.)
4.				भीमराव मोतीराम गुजर बळीराम मोतीराम गुजर शामराव मोतीराम गुजर अर्जुन मोतीराम गुजर अशोक यशवंत पवार शालिनी कारभारी घेवरे उषाबाई बाप्पू घेवरे सीमाबाई हिमत अहिरे वसंताबाई यशवंत पवार भागुबाई गणपत पवार रमेश गणपत पवार मधुकर गणपत पवार सुदाम गणपत पवार प्रमिलाबाई दशरथ गुजर निर्मलाबाई विश्वनाथ गुजर रंजनाबाई सुरेश अहिरे, आदिव 7/12नुसार	१५२ भाग	1	१.३९००	०.११७१
5.				दत्त सुखदेव गुजर युवराज सुखदेव गुजर पंढरीनाथ सुखदेव गुजर सुदाम सुखदेव गुजर शालिक रामदास गुजर बाप्पू रामदास पवार सुरेश रामदास पवार प्राण रामदास पवार, आदिव 7/12नुसार	१५३ भाग	1	९.८६००	०.१०३९
6.				विक्रम भागा गुजर, रमेश त्र्यंबक वाणी, देवेंद्र पुरुषोत्तम ब्राह्मणकर, आदि व 7/12नुसार	१५४ भाग	1	०.९०५७	०.०७८
7.				दशरथ भागा गुजर बागवान भागा गुजर शिवाजी कौतिक पवार गुजर नाना कौतिक गुजर सुभद्राबाई तान्हाजी अहिरे, आदि व 7/12नुसार	१५५ भाग	1	२.१७००	०.०१७२
8.				लाला श्रावण गुजर, आदिव 7/12नुसार	१५६ भाग	1	२.७२००	०.००५४
9.				गंभीर भागा गुजर भारतभागागुजर सरुबाई विश्वनाथ पाटील, आदि व 7/12नुसार	१५७ भाग	1	१.७७००	०.०१२८
10.				किसन खंडू भोई दिनेश राजेंद्र चौधरी मनोज राजेंद्र चौधरी दिनेश राजेंद्र चौधरी पुष्पांजली सतीश चौधरी उषाबाई राजेंद्र चौधरी ज्ञानेश्वर जगन्नाथ चौधरी राजेंद्र त्र्यंबक चौधरी नितेश पुंडलिक चौधरी पोपट बागवान चौधरी योगिता पोपट चौधरी, आदि व 7/12नुसार	१६६ भाग	1	३.९०००	०.०५०७

क्रम संख्या	भूमि अधिग्रहण प्रस्ताव संख्या	गाँव	तालुका	सर्वे / गैट संख्या के अनुसार भूमि मालिकों का नाम	सर्वे / गैट संख्या	भूमि धारण विधि	कुल क्षेत्रफल खसरा के अनुसार (हे.आर.)	अधिग्रहण क्षेत्रफल (हे.आर.)
11.				बद्रीनाथ श्रवण चौधरी, रंजना बालासाहेब पाटिल, नीलिमा विश्वास पाटिल, निखिल गोविंदसिंह राजपूत, नीलिमा भास्कर वाणी, रामकृष्ण खंडू पाटिल, कमलाकर बाबूराव महिंदलेकर, राजेंद्र शंकर पाटिल, सोनाली तुकाराम पाटिल,आदि व 7/12नुसार	१६७ भाग	1	३.१९५५	०.०३५३
कुल							30.8012 (हे.आर.)	0.7305 (हे.आर.)

[फा. सं. G197/BSL div/LC 120/Takali VIg/RSP/20A]

भुवनेश कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(Central Railway)

NOTIFICATION

Mumbai, the 5th March, 2026

Under clause 20A of the Railway (Amendment) Act 2008

S.O. 1207(E)— In exercise of the powers conferred by sub-section (I) of section 20 (A) of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (herein after referred to the Railway (Amendment) Act 2008 (No.11 of 2008), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in schedule annexed hereto, is required for purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely, **“Proposed construction of ROB in lieu of Level Crossing Gates no. 120, Railway Km 330/8-10, block section Chalisgaon- Vagali between Igatpuri- Bhusawal section of Bhusawal Division”** hereby declares its intention to acquired such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section(I) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the competent authority, namely, **Sub-Divisional Officer Chalisgaon, Division Chalisgaon, District Jalgaon**, in writing and shall set out the grounds thereof and the competent authority shall give the objector the opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20 D of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely: **“Proposed construction of ROB in lieu of Level Crossing Gates no. 120, Railway Km 330/8-10, block section Chalisgaon- Vagali between Igatpuri- Bhusawal section of Bhusawal Division”**, Project in the state of Maharashtra.

(PROPOSED CONSTRUCTION OF 2-LANE ROB WITH RUB IN LIEU OF LEVEL CROSSING NO. 120)

Sr. No	Land Acquisition Proposal No.	Village	Taluka	Land Owners Name according to Survey / Gut No Extracts	Survey / Gut No.	Land Holding Method	Total area as per 7/12 (in Ha.)	Acquisition Area (In Ha.)
DISTRICT: JALGAON								
1.		TAKALI Pr. Cha.	CHALISGAON	Arvind Sampat Patil Vijay Kashinath Songire Vimalbai Kashinath Songire Abhijeet Shravan Pawar Shankar Shravan Pawar Gokul Sonu Choudhary Vivek Sharad Arkady Sandeep Sharad Arkady Chandrashekhar Vishnu Choudhury Rajshree Manoj Shirole, etc. and as per 7/12	18 Part	1	1.6000	0.1213
2.				Sunandabai Suryakant Golait Pran Abhimanyu Pawar Vimalbai Abhimanyu Pawar Veerbhan Abhimanyu Pawar Shantaram Abhimanyu Pawar Vijay Bhivasan Pawar Gujar Kalabai Bhivasan Pawar Gujar Kiran Bhivasan Pawar Gujar Narendra Bhivasan Pawar Gujar, etc. and as per 7/12	150 Part	1	3.2000	0.1837
3.				Nathu Manji, Motiram Manji Sukdev Krishna Pawar Ramdas Krishna Pawar Dagubai Daulat Anjanabai Bhaga Jijabai Govinda Gangaram Vaman Pawar Dattu Vaman Pawar Leelabai Parshuram Jijabai Kashinath Mandabai Vaman Sonji Manji Vaman Gangaram, etc. and as per to 7/12	151 Part	1	0.0900	0.0051
4.				Bhimrao Motiram Gujar Baliram Motiram Gujar Shamrao Motiram Gujar Arjun Motiram Gujar Ashok Yashwant Pawar Shalini Karbhari Ghevre; UshabaiBappu Ghevre	152 Part	1	1.3900	0.1171

Sr. No	Land Acquisition Proposal No.	Village	Taluka	Land Owners Name according to Survey / Gut No Extracts	Survey / Gut No.	Land Holding Method	Total area as per 7/12 (in Ha.)	Acquisition Area (In Ha.)
				Seemabai Himat Ahire Vasantabai Yashwant Pawar Bhagubai Ganpat Pawar Ramesh Ganpat Pawar Madhukar Ganpat Pawar Sudam Ganpat Pawar Pramilabai Dashrath Gujar Nirmalabai Vishwanath Gujar According to Ranjanabai Suresh Ahire, etc. and as per 7/12				
5.				Dattu Sukhdev Gujar Yuvraj Sukhdev Gujar Pandharinath Sukhdev Gujar Sudham Sukhdev Gujar Shalik Ramdas Gujar Bappu Ramdas Pawar Suresh Ramdas Pawar According to Pran Ramdas Pawar, etc. and as per 7/12	153 Part	1	9.8600	0.1039
6.				According to Vikram Bhaga Gujar, Ramesh Trambak Vani, Devendra Purushottam Brahmankar, etc. and as per 7/12	154 Part	1	0.9057	0.0780
7.				Dasharatha Bhaga Gujar, Bagwan Bhaga Gujar, Shivaji Kautik Pawar Gujar, Nana Kautik Gujar, Subhadrabai Tanhaji Ahire, etc. and as per 7/12	155 Part	1	2.1700	0.0172
8.				Lala Shravan Gujar, and according to 7/12	156 Part	1	2.7200	0.0054
9.				Gambhir Bhaga Gujar, Bharat Bhaga Gujar, Sarubai Vishwanath Patil, etc. and as per 7/12	157 Part	1	1.7700	0.0128
10.				Kissan Khandu Bhoi Dinesh Rajendra Choudhury Manoj Rajendra Choudhury Dinesh Rajendra Choudhury Pushpanjali Satish Choudhury Ushabai Rajendra Choudhury Dnyaneshwar Jagannath Choudhury Rajendra Trimbak Choudhury Nitesh Pundalik Choudhury Popat Bagwan Choudhary	166 Part	1	3.9000	0.0507

Sr. No	Land Acquisition Proposal No.	Village	Taluka	Land Owners Name according to Survey / Gut No Extracts	Survey / Gut No.	Land Holding Method	Total area as per 7/12 (in Ha.)	Acquisition Area (In Ha.)
				Yogita Popat Choudhary, and as per 7/12				
11.				Badrinath Shravan Chaudhary, Ranjana Balasaheb Patil, Neelima Vishwas Patil, Nikhil Govind Singh Rajput, Neelima Bhaskar Vani, Ramakrishna Khandu Patil, Kamlakar Baburao Mahindlekar, Rajendra Shankar Patil, Sonali Tukaram Patil etc. as per 7/12	167 Part	1	3.1955	0.0353
Total							30.8012 (Ha.)	0.7305 (Ha.)

[F. No.: G197/BSL div/LC 120/Takali VIg/RSP/20A]

BHUVNESH KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer (Construction)